
WIJ V BEATRIX , B I J DE G R A T I E G O D S ,

K O N I N G I N DER N E D E R L A N D E N ,

P R I N S E S V A N O R A NJ E - N A S S A U ,
n r - 1 0 - ° 0 2 8 3 8 ENZ. ENZ. ENZ.

BESLUIT HOUDENDE

verlening van
ontslag aan
acht ministers en aan
alle staatssecretarissen

Gezien het Ons aangeboden ontslag door:

mr. A. Rouvoet, Vice-Minister-President, Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap en Minister voor Jeugd en Gezin;
dr. E.M.H. Hirsch Ballin, Minister van Justitie en Minister van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties;
de heer E. van Middelkoop, Minister van Defensie en Minister voor Wonen,
Wijken en Integratie;
mevrouw 3.C. Huizinga-Heringa, Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer;
ir. C.M.P.S. Eurlings, Minister van Verkeer en Waterstaat;
mevrouw M.J.A. van der Hoeven, Minister van Economische Zaken;
mevrouw G. Verburg, Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit;
dr. A. Klink, Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport;

en door:

drs. A.Th.B. Bijleveld-Schouten, Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties;
mevrouw J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart, Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap;

Gelet op de artikelen 43 en 46 van de Grondwet;

HEBBEN BESLOTEN EN BESLUITEN:

op hun verzoek op de meest eervolle wijze ontslag te verlenen met ingang van
heden aan:

mr. A. Rouvoet, Vice-Minister-President, Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap en Minister voor Jeugd en Gezin;
dr. E.M.H. Hirsch Ballin, Minister van Justitie en Minister van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties;
de heer E. van Middelkoop, Minister van Defensie en Minister voor Wonen,
Wijken en Integratie;
mevrouw J.C. Huizinga-Heringa, Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer;
ir. C.M.P.S. Eurlings, Minister van Verkeer en Waterstaat;
mevrouw M.J.A. van der Hoeven, Minister van Economische Zaken;
mevrouw G. Verburg, Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit;
dr. A. Klink, Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport;

QTA A TCI IITRPVFRI I /'Q.nRfl\/FMMflr;C



en aan:

drs. A.Th.B. Bijleveld-Schouten, Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties;
mevrouw J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart, Staatssecretaris van Onderwijs
Cultuur en Wetenschap; '

onder dankbetuiging van de zeer vele en gewichtige diensten door hen aan Ons
en het Koninkrijk bewezen.

Afschrift van dit besluit, dat zal worden geplaatst in de Staatscourant zal
worden gezonden aan de in dit besluit genoemden, de Hoge Colleges van Staat
de Raad van Ministers, de Gevolmachtigde Ministers van Aruba, van Curacao en'
van Sint Maarten en de ministeries. _

'r<jf*V^CKaCi /f o t ^ C T ?Of<P

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,



W I J E A T R I X , B I J D E G R A T I E G O D S ,

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N ,

P R I N S E S V A N O R A N J E - N A S S A U ,

E N Z . E N Z . E N Z .

nr. 10.002839

BESLUIT HOUDENDE

naamswijziging van het
ministerie van Justitie

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken,
d.d. 14 oktober 2010, kenmerk 3096251;

Gelet op artikel 44 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

De naam van het ministerie van Justitie te wijzigen in: ministerie van Veiligheid
en Justitie.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, is belast met de
uitvoering van dit besluit, dat zal worden geplaatst in de Staatscourant en
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Hoge Colleges van Staat, de Raad
van Ministers, de Gevolmachtigde Ministers van Aruba, van Curagao en van Sint
Maarten en de ministeries. „

't>"Mr(Ku*c~Uo>ar, t4? <=>t \roSo e/- 2oi0

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,



WIJ \ ^ 1 JEATRIX.BU DE GRATIE GODS,

KONINGIN DER NEDERLANDEN,

nr. 10.002840 PR INSES VAN O R A N J E - N A S S A U ,

ENZ. ENZ. ENZ .
BESLUIT HOUDENDE

opheffing van de ministeries
van Economische Zaken en van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
en instelling van een ministerie van
Economische Zaken, Landbouw en
Innovatie

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken,
d.d. 14 oktober 2010, kenmerk 3096272;

Gelet op artikel 44 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Artikel 1

Het ministerie van Economische Zaken en het ministerie van Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit worden opgeheven.

Artikel 2
Er is een ministerie van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie.

Artikel 3
Onze Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie wordt belast met
de behartiging van alle aangelegenheden die voor 14 oktober 2010 waren
opgedragen aan Onze Minister van Economische Zaken en Onze Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit.

Artikel 4
De taken van het ministerie van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie
worden dienovereenkomstig vastgesteld.

Artikel 5
1. De verplichtingen ten aanzien van het personeel en de zorg voor overige
beheersaangelegenheden van het voormalige ministerie van Economische Zaken
en het voormalige ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit gaan
over op het ministerie van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie.
2. De organisatorische, personele en rechtspositionele aspecten van de in het
eerste lid bedoelde overgang worden uitgewerkt in overleg tussen Onze Minister
van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie en Onze Ministervan
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.

Artikel 6
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met
14 oktober 2010.



Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, Onze Minister van
Economische Zaken, Landbouw en Innovatie en Onze Minister van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat
met de daarbij behorende toelichting in de Staatscourant zal worden geplaatst
en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de in dit besluit genoemden, de
Hoge Colleges van Staat, de Raad van Ministers, de Gevolmachtigde Ministers
van Aruba, van Curagao en van Sint Maarten en de ministeries.

^"Qc(KJ €^lr\Oae. ll-cthobcs Zo [o

DE MINISTER-PRESIDENT,
Ministervan Algemene Zaken,



Toelichting

Met dit besluit wordt uitvoering gegeven aan hetgeen in het eindverslag van formateur drs. M.
Rutte van 14 oktober 2010 is opgenomen inzake de opheffing van de ministeries van Economische
Zaken en van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit. In de plaats van beide ministeries wordt bij
dit besluit het ministerie van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie ingesteld, waarbij
integraal de taken van de beide opgeheven ministeries overgaan naar het ministerie van
Economische Zaken, Landbouw en Innovatie.

De verplichtingen ten aanzien van het personeel en de zorg voor overige beheersaangelegenheden
van het voormalige ministerie van Economische Zaken en het voormalige ministerie van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit gaan over op het ministerie van Economische Zaken, Landbouw en
Innovatie.
De organisatorische alsmede de personele en rechtspositionele aspecten van deze overgang zullen
worden uitgewerkt in overleg tussen de Ministervan Economische Zaken, Landbouw en Innovatie
en de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties. Dit betreft onder meer de overgang
c.q. toerekening van personeel behorende tot algemene, staf- en bedrijfsvoeringsonderdelen.

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,



W I J V J E A T R I X . B I J DE GRATIE GODS,

KONINGIN DER N E D E R L A N D E N ,

PRINSES VAN ORANJ E - N A S S A U ,
nr. 10.002841 E N z _ E N Z _ E N Z _

BESLUIT HOUDENDE

opheffing van de ministeries
van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer en van Verkeer en Waterstaat
en instelling van een ministerie van Infrastructuur
en Milieu

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken,
d.d. 14 oktober 2010, kenmerk 3096271;

Gelet op artikel 44 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Artikel 1
Het ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer en
het ministerie van Verkeer en Waterstaat worden opgeheven.

Artikel 2
1. Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties wordt belast
met de behartiging van de aangelegenheden op het terrein van wonen, wijken,
integratie en de Rijksgebouwendienst, voor zover deze voor 14 oktober 2010
was opgedragen aan Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer en Onze Minister voor Wonen, Wijken en Integratie.
2. De taken van het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
worden dienovereenkomstig gewijzigd.

Artikel 3
1. Onze Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie wordt belast
met de behartiging van de aangelegenheden op het terrein van energie, met
inbegrip van de Nederlandse emissie-autoriteit, voor zover deze voor 14 oktober
2010 was opgedragen aan Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer.
2. De taken van het ministerie van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie
worden dienovereenkomstig gewijzigd.

Artikel 4
1. Onze Minister van Buitenlandse Zaken wordt belast met de behartiging van de
coördinatie en bevordering van het Europese en internationale milieubeleid, voor
zover deze voor 14 oktober 2010 was opgedragen aan Onze Minister van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer.
2. De taken van het ministerie van Buitenlandse Zaken worden
dienovereenkomstig gewijzigd.

Artikel 5
Er is een ministerie van Infrastructuur en Milieu.

STAATSUITGEVERIJ /'S-GRAVENHAGE Form. 19.0O-A-21O427LC



Artikel 6
1. Onze Ministervan Infrastructuur en Milieu wordt belast met de behartiging
van alle aangelegenheden die voor 14 oktober 2010 waren opgedragen aan
Onze Minister van Verkeer en Waterstaat en aan Onze Minister van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, met uitzondering van
de aangelegenheden zoals bedoeld in de artikelen 2, 3 en 4.
2. De taken van het ministerie van Infrastructuur en Milieu worden
dienovereenkomstig gewijzigd.

Artikel 7
1. De verplichtingen ten aanzien van het personeel en de zorg voor overige
beheersaangelegenheden van het voormalige ministerie van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer gaan in samenhang en evenredigheid met
de taakwijzigingen als bedoeld in de artikelen 2, 3, 4 en 6 over op
onderscheidenlijk het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
het ministerie van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie, het ministerie
van Buitenlandse Zaken en het ministerie van Infrastructuur en Milieu.
2. De organisatorische, personele en rechtspositionele aspecten van de in het
eerste lid bedoelde overgang worden uitgewerkt in overleg tussen Onze Minister
van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, Onze Minister van Economische
Zaken, Landbouw en Innovatie, Onze Minister van Buitenlandse Zaken en Onze
Ministervan Infrastructuur en Milieu.

Artikel 8
1. De verplichtingen ten aanzien van het personeel en de zorg voor overige
beheersaangelegenheden van het voormalige ministerie van Verkeer en
Waterstaat gaan over op het ministerie van Infrastructuur en Milieu.
2. De organisatorische, personele en rechtspositionele aspecten van de in het
eerste lid bedoelde overgang worden uitgewerkt in overleg tussen Onze Minister
van Infrastructuur en Milieu en Onze Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties.

Artikel 9
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met
14 oktober 2010.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, Onze Minister van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, Onze Minister van Economische
Zaken, Landbouw en Innovatie, Onze Minister van Buitenlandse Zaken en Onze
Ministervan Infrastructuur en Milieu zijn belast met de uitvoering van dit
besluit, dat met de daarbij behorende toelichting in de Staatscourant zal worden
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de in dit besluit
genoemden, de Hoge Colleges van Staat, de Raad van Ministers, de
Gevolmachtigde Ministers van Aruba, van Curacao en van Sint Maarten en de
min is ter ies- 'S-Ür^^l™.^ (4-alcl-oéxZr ?Oio

DE MINISTER-PRESIDENT,
Ministervan Algemene Zaken,



Toelichting

Met dit besluit wordt uitvoering gegeven aan hetgeen in het eindverslag van formateur drs. M.
Rutte van 14 oktober 2010 is opgenomen inzake de opheffing van de ministeries van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer en van Verkeer en Waterstaat. Er wordt
een nieuw ministerie van Infrastructuur en Milieu ingesteld.

Naar de Ministervan Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties gaan over alle aangelegenheden
op het terrein van wonen, wijken en integratie die voor 14 oktober 2010 waren opgedragen aan de
Minister voor Wonen, Wijken en Integratie, alsmede het Directoraat-Generaal
Rijksgebouwendienst.

Naar de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie gaat over de aangelegenheden
op het terrein van energie, met inbegrip van de Nederlandse emissie-autoriteit.

Naarde Ministervan Buitenlandse Zaken gaat over de behartiging van de coördinatie en
bevordering van het Europese en internationale milieubeleid.

Naar de Minister van Infrastructuur en Milieu gaan alle overige aangelegenheden over die voor 14
oktober 2010 waren opgedragen aan de Ministervan Volksgezondheid, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer. Daarvan maken onder meer de VROM-Inspectie en het Planbureau voor de
Leefomgeving onderdeel uit.

De verplichtingen ten aanzien van het personeel en de zorg voor overige beheersaangelegen heden
van het voormalige ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer gaan in
samenhang en evenredigheid met de in dit besluit bedoelde taakwijzigingen over op
onderscheidenlijk de ministeries van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, van Economische
Zaken, Landbouw en Innovatie, van Buitenlandse Zaken en van Infrastructuur en Milieu.
De organisatorische alsmede de personele en rechtspositionele aspecten van deze overgang zullen
worden uitgewerkt in overleg tussen de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, de
Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie, de Ministervan Buitenlandse Zaken en
de Minister van Infrastructuur en Milieu. Dit betreft onder meerde overgang c.q. toerekening van
personeel behorende tot algemene, staf- en bedrijfsvoeringsonderdelen.

Ten aanzien van het voormalige ministerie van Verkeer en Waterstaat geldt dat de verplichtingen
ten aanzien van het personeel en de zorg voor overige beheersaangelegenheden integraal
overgaan op het ministerie van Infrastructuur en Milieu.
De organisatorische alsmede de personele en rechtspositionele aspecten van deze overgang zullen
worden uitgewerkt in overleg tussen de Minister van Infrastructuur en Milieu en de Minister van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties. Dit betreft onder meer de overgang c.q. toerekening
van personeel behorende tot algemene, staf- en bedrijfsvoeringsonderdelen.

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,



W I J E A T R I X , B I J D E G R A T I E G O D S ,

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N ,

P R I N S E S V A N O R A N J E - N A S S A U ,

E N Z . E N Z . E N Z .
N r . 10 .002842

BESLUIT HOUDENDE

departementale herindeling
met betrekking tot vreemdelingenzaken

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken,
d.d. 14 oktober 2010, kenmerk 3096356;

Gelet op artikel 44 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Artikel 1
Onze Ministervan Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties wordt belast met
de behartiging van de aangelegenheden op het terrein van vreemdelingenzaken,
met inbegrip van de Immigratie- en Naturalisatiedienst, het Centraal Orgaan
opvang asielzoekers, de Dienst Terugkeer en Vertrek, de grensbewaking inzake
vreemdelingenzaken en de Rijkswet op het Nederlanderschap, voor zover deze
voor 14 oktober 2010 was opgedragen aan Onze Minister van Justitie.

Artikel 2
De taken van het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties en
van het ministerie van Veiligheid en Justitie worden dienovereenkomstig
gewijzigd.

Artikel 3
De organisatorische, personele en rechtspositionele aspecten van de in artikelen
1 en 2 bedoelde herindeling van departementale taken worden uitgewerkt in
overleg tussen Onze Minister voor Immigratie en Asiel, Onze Minister van
Veiligheid en Justitie en Onze Ministervan Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties.

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 14
oktober 2010.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, Onze Minister voor
Immigratie en Asiel, Onze Minister van Veiligheid en Justitie en Onze Minister
van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties zijn belast met de uitvoering van
dit besluit, dat met de daarbij behorende toelichting in de Staatscourant zal
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de in dit besluit
genoemden, de Hoge Colleges van Staat, de Raad van Ministers, de
Gevolmachtigde Ministers van Aruba, van Curagao en van Sint Maarten en de
ministeries. ., s~\ i r, L- L~. L^-or

U O'
DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,

?£(<?



Toelichting

Met dit besluit wordt uitvoering gegeven aan hetgeen in het eindverslag van formateur drs. M.
Rutte van 14 oktober 2010 is opgenomen inzake de overgang van het terrein van
vreemdelingenzaken, met inbegrip van de Immigratie- en Naturalisatiedienst (IND), het Centraal
Orgaan opvang asielzoekers (COA), de Dienst Terugkeer en Vertrek (DT&V), de grensbewaking in
vreemdelingenzaken en de Rijkswet op het Nederlanderschap, naar het ministerie van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties. Het beleid ten aanzien van vreemdelingenzaken en de
uitvoering daarvan, met uitzondering van de Rijkswet op het Nederlanderschap, behoort tot de
aangelegenheden die bij zijn benoeming zijn opgedragen aan de Minister voor Immigratie en Asiel.
De grensbewaking in vreemdelingenzaken betreft de handhaving door de Koninklijke Marechaussee
van de wet- en regelgeving waarvoor de minister voor Immigratie en Asiel verantwoordelijk is. De
Koninklijke Marechaussee ressorteert onder de ministervan Defensie en wordt bij de uitvoering
van de taken aan de grens aangestuurd door de ministers die het aangaat. De Rijkswet op het
Nederlanderschap behoort tot de portefeuille van de Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties.

De taken en organisatie van het Directoraat-Generaal Wetgeving, Internationale Aangelegenheden
en Vreemdelingenzaken worden, behoudens de Directie Europese en Internationale
Aangelegenheden en de Directie Wetgeving, overgeheveld van het ministerie van Veiligheid en
Justitie naar het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.

De overige organisatorische alsmede de personele en rechtspositionele aspecten van de overgang
van de verantwoordelijkheid voor het genoemde beleidsterrein zullen nader worden uitgewerkt in
overleg tussen de Minister voor Immigratie en Asiel, de Minister van Veiligheid en Justitie en de
Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties. Dit betreft onder meer de overgang c.q.
toerekening van personeel behorende tot algemene, staf- en bedrijfsvoeringsonderdelen.

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,



W I J \ ^ J )EATRIX,BIJ DE GRATIE GODS,

KONINGIN DER NEDERLANDEN,

PRINSES VAN ORANJ E - NASSAU,
N r ' 1 0 - ° 0 2 8 4 3 ENZ . ENZ . E N Z .

BESLUIT HOUDENDE

departementale herindeling
met betrekking tot veiligheid

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken,
d.d. 14 oktober 2010, kenmerk 3096356;

Gelet op artikel 44 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Artikel 1
Onze Ministervan Veiligheid en Justitie wordt belast met de behartiging van de
aangelegenheden op het terrein van veiligheid behoudens de Algemene
Inlichtingen- en Veiligheidsdienst, voor zover deze voor 14 oktober 2010 was
opgedragen aan Onze Ministervan Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.

Artikel 2
De taken van het ministerie van Veiligheid en Justitie en van het ministerie van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties worden dienovereenkomstig
gewijzigd.

Artikel 3
De organisatorische, personele en rechtspositionele aspecten van de in artikelen
1 en 2 bedoelde herindeling van departementale taken worden uitgewerkt in
overleg tussen Onze Minister van Veiligheid en Justitie en Onze Minister van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 14
oktober 2010.

Onze Minister-President, Ministervan Algemene Zaken, Onze Ministervan
Veiligheid en Justitie en Onze Ministervan Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat met de
daarbij toelichting in de Staatscourant zal worden geplaatst en waarvan afschrift
zal worden gezonden aan de in dit besluit genoemden, de Hoge Colleges van
Staat, de Raad van Ministers, de Gevolmachtigde Ministers van Aruba, van
Curagao en van Sint Maarten en de ministeries. r% , * L L L * ^ -,.

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,

Sdu Uitgevers / Den Haag FM001959100



Toelichting

^SSSSSrSSSÏÏSaSSSSSL

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,

A



WIJ V I_JEATR IX, BIJ DE GRATIE GODS,

KONINGIN DER N E D E R L A N D E N ,

PRINSES VAN O R A N J E - N A S S A U ,

N r . 10.002844 ENZ. ENZ. ENZ.
BESLUIT HOUDENDE

departementale herindeling
met betrekking tot de coördinatie van de vermindering
van administratieve lasten voor het bedrijfsleven

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken,
d.d. 14 oktober 2010, kenmerk 3096356;

Gelet op artikel 44 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Artikel 1
Onze Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie wordt belast met
de behartiging van de aangelegenheden op het terrein van de coördinatie van de
vermindering van administratieve lasten voor het bedrijfsleven, voor zover deze
voor 14 oktober 2010 was opgedragen aan Onze Minister van Financiën.

Artikel 2
De taken van het ministerie van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie en
van het ministerie van Financiën worden dienovereenkomstig gewijzigd.

Artikel 3
De organisatorische, personele en rechtspositionele aspecten van de in artikelen
1 en 2 bedoelde herindeling van departementale taken worden uitgewerkt in
overleg tussen Onze Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
Onze Ministervan Financiën en Onze Ministervan Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties.

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 14
oktober 2010.

Onze Minister-President, Ministervan Algemene Zaken, Onze Ministervan
Economische Zaken, Landbouw en Innovatie, Onze Minister van Financiën en
Onze Ministervan Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties zijn belast met de
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende toelichting in de
Staatscourant zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden
aan de in dit besluit genoemden, de Hoge Colleges van Staat, de Raad van
Ministers, de Gevolmachtigde Ministers van Aruba, van Curacao en van Sint
Maarten en de ministeries. ._/) ; , , / _, -,, .

& tjra.1/ £^!A- (AÜC/ [i- c(c ro ö c r ?c »o

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,



Toelichting

Met dit besluit wordt uitvoering gegeven aan hetgeen in het eindverslag van formateur drs. M.
Rutte van 14 oktober 2010 is opgenomen inzake de overgang van het terrein van de coördinatie
van de vermindering van administratieve lasten voor het bedrijfsleven naar de Minister van
Economische Zaken, Landbouw en Innovatie.

De taken en organisatie van de regiegroep Regeldruk en met betrekking tot Actal komen door de
herindeling uitsluitend te berusten bij de Ministervan Economische Zaken, Landbouw en Innovatie.

De overige organisatorische alsmede de personele en rechtspositionele aspecten van de overgang
van de verantwoordelijkheid voor het genoemde beleidsterrein zullen nader worden uitgewerkt in
overleg tussen de Ministervan Economische Zaken, Landbouw en Innovatie, de Ministervan
Financiën en de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties. Dit betreft onder meer de
overgang c.q. toerekening van personeel behorende tot algemene, staf- en
bedrijfsvoeringsonderdelen.

DE MINISTER-PRESIDENT,
Ministervan Algemene Zaken,



W | A ; E A T R I X , B I J D E G R A T I E G O D S ,

KONINGIN DER NEDERLANDEN,

PRINSES VAN ORANJ E - NASSAU,
Nr. 10.002845

ENZ. ENZ. ENZ.
BESLUIT HOUDENDE

departementale herindeling
met betrekking tot innovatie

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken,
d.d. 14 oktober 2010, kenmerk 3096356;

Gelet op artikel 44 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Artikel 1
Onze Ministervan Economische Zaken, Landbouw en Innovatie wordt belast met
de behartiging van de aangelegenheden op hét terrein van innovatie, voor zover
deze voor 14 oktober 2010 was opgedragen aan Onze Minister van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap en Onze Minister van Verkeer en Waterstaat.

Artikel 2
De taken van het ministerie van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
het ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap en het ministerie van
Infrastructuur en Milieu worden dienovereenkomstig gewijzigd.

Artikel 3
De organisatorische, personele en rechtspositionele aspecten van de in artikelen
1 en 2 bedoelde herindeling van departementale taken worden uitgewerkt in
overleg tussen Onze Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, Onze Minister van
Infrastructuur en Milieu en Onze Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties.

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met
14 oktober 2010.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, Onze Minister van
Economische Zaken, Landbouw en Innovatie, Onze Minister van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap, Onze Ministervan Infrastructuur en Milieu en Onze
Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties zijn belast met de
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende toelichting in de
Staatscourant zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden
aan de in dit besluit genoemden, de Hoge Colleges van Staat, de Raad van
Ministers, de Gevolmachtigde Ministers van Aruba, van Curagao en van Sint
Maarten en de ministeries. r\ > , /, , / ,>«., . pv• - ,-•

•i'M'&s e^k^r, (f cthc*=>£s ccio

DE MINISTER-PRESIDENT,
Ministervan Algemene Zaken,

YY\1^>\4?



Toelichting

^ ^ ^ x i ï i ï s s s L z S F r r n het elndversia9 ™ formateur "»• M-
Economische Zaken? ^fbZ^InZvllS °V e r 9 a"9 Va" i n n ° V a t l e "aar de Minfeter va"

behorende tot *££!^t5%&Z£Z£££r' ^ tOerekBn'"g ™ Pe'S°"ee'

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van_Algemene Zaken,

D



W l J V J _ J E A T R I X ' B l J D E G R A T I E G O D S ,

KONINGIN DER NEDERLANDEN,

PRINSES VAN O R AN J E - N ASS AU,
N r . 10 .002846

ENZ. ENZ. ENZ.
BESLUIT HOUDENDE

departementale herindeling
met betrekking tot kinderopvang

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken,
d.d. 14 oktober 2010, kenmerk 3096356;

Gelet op artikel 44 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Artikel 1
Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid wordt belast met de
behartiging van de aangelegenheden op het terrein van kinderopvang, voor
zover deze voor 14 oktober 2010 was opgedragen aan Onze Minister van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap.

Artikel 2
De taken van het ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid en van het
ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap worden dienovereenkomstig
gewijzigd.

Artikel 3
De organisatorische, personele en rechtspositionele aspecten van de in artikelen
1 en 2 bedoelde herindeling van departementale taken worden uitgewerkt in
overleg tussen Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, Onze
Ministervan Onderwijs, Cultuur en Wetenschap en Onze Ministervan
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 14
oktober 2010.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, Onze Minister van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, Onze Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid en Onze Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat met de
daarbij behorende toelichting in de Staatscourant zal worden geplaatst en
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de in dit besluit genoemden, de
Hoge Colleges van Staat, de Raad van Ministers, de Gevolmachtigde Ministers
van Aruba, van Curacao en van Sint Maarten en de ministeries.

' J ' QfAf/ €A U ^ { f o l f e her ?o i e

DE MINISTER-PRESIDENT,
Ministervan Algemene Zaken,



Toelichting

Met dit besluit wordt uitvoering gegeven aan hetgeen in het eindverslag van formateur drs. M.
Rutte van 14 oktober 2010 is opgenomen inzake de overgang van het terrein van kinderopvang
naar de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid.

De taken en organisatie van de Directie Kinderopvang worden overgeheveld van het ministerie van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap naar het ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid.

De overige organisatorische alsmede de personele en rechtspositionele aspecten van de overgang
van de verantwoordelijkheid voor het genoemde beleidsterrein zullen nader worden uitgewerkt in
overleg tussen de Ministervan Sociale Zaken en Werkgelegenheid, de Ministervan Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap en de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties. Dit betreft
onder meer de overgang c.q. toerekening van personeel behorende tot algemene, staf- en
bedrijfsvoeringsonderdelen.

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,



WIJ V J E A T R IX, B IJ DE GRAT IE G O D S ,

K O N I N G I N DER N E D E R L A N D E N ,

PRINSES VAN O RA NJ E - N A S S A U ,
N r - 1 0 - ° ° 2 8 4 7 E N Z . E N Z . E N Z .

BESLUIT HOUDENDE

departementale herindeling
met betrekking tot kindregelingen

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken,
d.d. 14 oktober 2010, kenmerk 3096356;

Gelet op artikel 44 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Artikel 1
Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid wordt belast met de
behartiging van de aangelegenheden op het terrein van het kindgebonden
budget, de kinderbijslag en de tegemoetkoming ouders thuiswonende
gehandicapte kinderen, voor zover deze voor 14 oktober 2010 was opgedragen
aan Onze Minister voor Jeugd en Gezin.

Artikel 2
De taken van het ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid en van het
ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport worden dienovereenkomstig
gewijzigd.

Artikel 3
De organisatorische, personele en rechtspositionele aspecten van de in artikelen
1 en 2 bedoelde herindeling van departementale taken worden uitgewerkt in
overleg tussen Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, Onze
Ministervan Volksgezondheid, Welzijn en Sport en Onze Minister van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 14
oktober 2010.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, Onze Minister van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid en Onze Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat met de
daarbij behorende toelichting in de Staatscourant zal worden geplaatst en
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de in dit besluit genoemden, de
Hoge Colleges van Staat, de Raad van Ministers, de Gevolmachtigde Ministers
van Aruba, van Curagao en van Sint Maarten en de ministeries.

'S-Qra^t^^^ze L+ ckhcbV ?<
Ü Ü '

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,



W ' J V_J_^; EATRIX .B IJ DE GRATIE GODS,

KONINGIN DER N E D E R L A N D E N ,

PRINSES VAN O R AN J E - N ASSAU,
Nr. 10.002848

ENZ. ENZ. ENZ.
BESLUIT HOUDENDE

departementale herindeling inzake jeugd en gezin

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken,
d.d. 14 oktober 2010, kenmerk 3096356;

Gelet op artikel 44 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Artikel 1
Onze Minister van Veiligheid en Justitie wordt volledig belast met de behartiging
van de aangelegenheden op het terrein van jeugd en gezin waarmee voor 22
februari 2007 uitsluitend Onze Minister van Justitie was belast en die van 22
februari 2007 tot 14 oktober 2010 behoorden tot het aan Onze Minister voor
Jeugd en Gezin opgedragen programma, behoudens de gesloten jeugdzorg voor
jongeren buiten het strafrechtelijk kader.

Artikel 2
De taken van het ministerie van Veiligheid en Justitie en van het ministerie van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport worden dienovereenkomstig gewijzigd.

Artikel 3
De organisatorische, personele en rechtspositionele aspecten van de in artikelen
1 en 2 bedoelde herindeling van departementale taken worden uitgewerkt in
overleg tussen Onze Minister van Veiligheid en Justitie, Onze Minister van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport en Onze Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties.

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 14
oktober 2010.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, Onze Minister van
Veiligheid en Justitie, Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport en
Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties zijn belast met de
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende toelichting in de
Staatscourant zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden
aan de in dit besluit genoemden, de Hoge Colleges van Staat, de Raad van
Ministers, de Gevolmachtigde Ministers van Aruba, van Curagao en van Sint
Maarten en de ministeries. .\-Qrr- I A I^ I ,f - - ^ •

il ^<^Q^ (4 OiCt-cbZS 6'O (O

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,

—•——SaïTOTtgëvers / Den Haaa FMOOiQ'Winn



Toelichting

^ v a ï ï ï o i S S r 1 ! ! ^ " 9 9 e 9 6 V e n a a n h 6 t 9 e e n i n hete{"dverslag van formateur drs. M.Rutte van 14 oktober 2010 is opgenomen Inzake het programma jeugd en gezin

toerekening van personeel behorende tot algemene, staf- en bedrijfsvoeringsonderdelen q"

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,



W l J V ^ l _ j E A T R I X , B IJ DE GRATIE G O D S ,

K O N I N G I N DER N E D E R L A N D E N ,

PRINSES VAN O R A N J E - N A S S A U ,

Nr. 10.002849 ENZ. ENZ. ENZ.

BESLUIT HOUDENDE

niet verlening van ontslag aan
drie ministers alsmede
benoeming van
acht nieuwe ministers

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken,
d.d. 14 oktober 2010, kenmerk 3096252;

Gezien de ontslagaanvrage van:

drs. M.J.M. Verhagen, Ministervan Buitenlandse Zaken;
mr. drs. J.C. de Jager, Minister van Financiën;
mr. J.P.H. Donner, Ministervan Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Gelet op artikel 43 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Artikel 1
Geen ontslag te verlenen aan:
drs. M.J.M. Verhagen, met dien verstande dat hij op de meest eervolle wijze
wordt ontheven van de leiding van het ministerie van Buitenlandse Zaken en
hem te belasten met de leiding van het ministerie van Economische Zaken,
Landbouw en Innovatie;
mr. drs. J.C. de Jager en hem te blijven belasten met de leiding van het
ministerie van Financiën;
mr. J.P.H. Donner met dien verstande dat hij op de meest eervolle wijze wordt
ontheven van de leiding van het ministerie van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid en hem te belasten met de leiding van het ministerie van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.

Artikel 2
Met ingang van heden te benoemen tot Minister:
dr. U. Rosenthal en hem te belasten met de leiding van het ministerie van
Buitenlandse Zaken;
mr. I.W. Opstelten en hem te belasten met de leiding van het ministerie van
Veiligheid en Justitie;
mevrouw J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart en haar te belasten met de leiding
van het ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap;
drs. J.S.J. Hillen en hem te belasten met de leiding van het ministerie van
Defensie;
drs. M.H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus en haar te belasten met de
leiding van het ministerie van Infrastructuur en Milieu;
de heer H.G.J. Kamp en hem te belasten met de leiding van het ministerie van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid;
drs. E.I. Schippers en haar te belasten met de leiding van het ministerie van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport.



Artikel 3
Met ingang van heden te benoemen tot Minister zonder portefeuille:
drs. G.B.M. Leers en hem te belasten met de aangelegenheden betreffende
Immigratie en Asiel.

Artikel 4
Met ingang van heden Onze Minister van Economische Zaken, Landbouw en
Innovatie, drs. M.J.M. Verhagen, te benoemen tot Vice-Minister-President.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, is belast met de
uitvoering van dit besluit, dat zal worden geplaatst in de Staatscourant en
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de in dit besluit genoemden, de
Hoge Colleges van Staat, de Raad van Ministers, de Gevolmachtigde Ministers
van Aruba, van Curagao en van Sint Maarten en de ministeries.

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,



W I J V I ) E A T R I X , B I J D E G R A T I E G O D S ,

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N ,

P R I N S E S V A N O R A N J E - N A S S A U ,

E N Z . E N Z . E N Z .
n r . 10 .002850

BESLUIT HOUDENDE

benoeming van
dr. H.P.M. Knapen
tot Staatssecretaris van
Buitenlandse Zaken

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken,
d.d. 14 oktober 2010, kenmerk 3096253;

Gelet op artikel 46 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

dr. H.P.M. Knapen met ingang van heden te benoemen tot Staatssecretaris van
Buitenlandse Zaken.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, en Onze Minister van
Buitenlandse Zaken zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat zal worden
geplaatst in de Staatscourant en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de
in dit besluit genoemden, de Hoge Colleges van Staat, de Raad van Ministers, de
Gevolmachtigde Ministers van Aruba, van Curacao en
van Sint Maarten en de ministeries. ( s\ „ i ,

is

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister vaiLAJaemene Zaken,

De Minister van Buitenlandse Zaken,



WIJ

nr. 10.002851

E A T R I X , B I J D E G R A T I E G O D S ,

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N ,

P R I N S E S V A N O R A N J E - N A S S A U ,

E N Z . E N Z . E N Z .

BESLUIT HOUDENDE

benoeming van
mr. F. Teeven
tot Staatssecretaris van
Veiligheid en Justitie

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken
d.d. 14 oktober 2010, kenmerk 3096253;

Gelet op artikel 46 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

mr. F. Teeven met ingang van heden te benoemen tot Staatssecretaris van
Veiligheid en Justitie.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, en Onze Minister van
Veiligheid en Justitie zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat zal worden
geplaatst in de Staatscourant en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de
in dit besluit genoemden, de Hoge Colleges van Staat, de Raad van Ministers, de
Gevolmachtigde Ministers van Aruba, van Curagao en
van Sint Maarten en de ministeries. ^

' ^ / a i / ^ U o ^ 14 otirchtr ?a<?

DE MINISTER-PRESIDENT,
Ministervan Algemene Zaken,

De Minister van Veiligheid en Justitie,



W I J _ E A T R I X , B I J D E G R A T I E G O D S ,

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N ,

P R I N S E S V A N O R A N J E - N A S S A U ,

E N Z . E N Z . E N Z .

nr. 10.002852

BESLUIT HOUDENDE

benoeming van
drs. H. Zijlstra
tot Staatssecretaris van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken,
d.d. 14 oktober 2010, kenmerk 3096253;

Gelet op artikel 46 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

drs. H. Zijlstra met ingang van heden te benoemen tot Staatssecretaris van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, en Onze Minister van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap zijn belast met de uitvoering van dit besluit,
dat zal worden geplaatst in de Staatscourant en waarvan afschrift zal worden
gezonden aan de in dit besluit genoemden, de Hoge Colleges van Staat, de Raad
van Ministers, de Gevolmachtigde Ministers van Aruba, van Curagao en van Sint
Maarten en de ministeries. - < ^ / 1 ~ „ / / r i

'•i U'ÓLv t^lncKqc ( f o C r - o w ZdQ
\J \J (

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,

ter Van Orfderwijs, Cultuur en Wetenschap,



W I J V _ L J E A T R I X , B I J D E G R A T I E G O D S ,

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N ,

P R I N S E S V A N O R A N J E - N A S S A U ,

E N Z . E N Z . E N Z .

n r . 10.002853

BESLUIT HOUDENDE

benoeming van
mr. drs. F.H.H. Weekers
tot Staatssecretaris van
Financiën

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken
d.d. 14 oktober 2010, kenmerk 3096253;

Gelet op artikel 46 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

mr. drs. F.H.H. Weekers met ingang van heden te benoemen tot
Staatssecretaris van Financiën.

Onze Minister-President, Ministervan Algemene Zaken, en Onze Minister van
Financiën zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat zal worden geplaatst
in de Staatscourant en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de in dit
besluit genoemden, de Hoge Colleges van Staat, de Raad van Ministers, de
Gevolmachtigde Ministers van Aruba, van Curagao en van Sint Maarten'en de
ministeries.

'S'Q/a.iS-cJ^&ar f <? cld-olo O" ? c (o

u u
DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,

De Ministervan Financiën,



W I J E A T R I X , B I J D E G R A T I E G O D S ,

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N ,

P R I N S E S V A N O R A N J E - N A S S A U ,

E N Z . E N Z . E N Z .

nr. 10.002854

BESLUIT HOUDENDE

benoeming van
3.3. Atsma
tot Staatssecretaris van
Infrastructuur en Milieu

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken
d.d. 14 oktober 2010, kenmerk 3096253;

Gelet op artikel 46 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

JJ. Atsma met ingang van heden te benoemen tot Staatssecretaris van
Infrastructuur en Milieu.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, en Onze Minister van
Infrastructuur en Milieu zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat zal
worden geplaatst in de Staatscourant en waarvan afschrift zal worden gezonden
aan de in dit besluit genoemden, de Hoge Colleges van Staat, de Raad van
Ministers, de Gevolmachtigde Ministers van Aruba, van Curagao en
van Sint Maarten en de ministeries. r. , i i ( _

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,

De Minister van Infrastructuur en Milieu,



WIJ

n r . 10.002855

E A T R I X , B I J D E G R A T I E G O D S ,

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N ,

P R I N S E S V A N O R A N J E - N A S S A U ,

E N Z . E N Z . E N Z .

BESLUIT HOUDENDE

benoeming van
dr. H. Bleker
tot Staatssecretaris van
Economische Zaken,
Landbouw en Innovatie

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken,
d.d. 14 oktober 2010, kenmerk 3096253;

Gelet op artikel 46 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

dr. H. Bleker met ingang van heden te benoemen tot Staatssecretaris van
Economische Zaken, Landbouw en Innovatie.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, en Onze Minister van
Economische Zaken, Landbouw en Innovatie zijn belast met de uitvoering van
dit besluit, dat zal worden geplaatst in de Staatscourant en waarvan afschrift zal
worden gezonden aan de in dit besluit genoemden, de Hoge Colleges van Staat,
de Raad van Ministers, de Gevolmachtigde Ministers van Aruba, van Curacao en
van Sint Maarten en de ministeries.

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,

De Minister van Economische Zaken, LapéBóuw en Innovatie,



W I J

nr. 10.002856

EATRIX.BIJ DE GRATIE GODS,

KONINGIN DER NEDERLANDEN,

PRINSES VAN ORANJE- NASSAU,

ENZ. ENZ. ENZ.

BESLUIT HOUDENDE

benoeming van
drs. P. de Krom
tot Staatssecretaris van
Sociale Zaken en
Werkgelegenheid

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken,
d.d. 14 oktober 2010, kenmerk 3096253;

Gelet op artikel 46 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

drs. P. de Krom met ingang van heden te benoemen tot Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, en Onze Minister van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid zijn belast met de uitvoering van dit besluit,
dat zal worden geplaatst in de Staatscourant en waarvan afschrift zal worden
gezonden aan de in dit besluit genoemden, de Hoge Colleges van Staat, de Raad
van Ministers, de Gevolmachtigde Ministers van Aruba, van Curagao en van Sint
Maarten en de ministeries. r^ .

15- Cj r<xo-c* K w ( L$ o <Chcb er ?c (o

DE MINISTER-PRESIDENT,
Ministervan Algemene Zaken,

De Ministervan Sociale-'Zaken en Werkgelegenheid,



W I J

nr. 10.002857

EATRIX ,B IJ DE GRATIE GODS,

KONINGIN DER N E D E R L A N D E N ,

PRINSES VAN ORANJ E - NASSAU,

ENZ. ENZ. ENZ.

BESLUIT HOUDENDE

benoeming van
mevrouw drs. M.L.L.E. Veidhuijzen van Zanten-Hyllner
tot Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken,
d.d. 14 oktober 2010, kenmerk 3096253;

Gelet op artikel 46 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

mevrouw drs. M.L.L.E. Veldhuijzen van Zanten-Hyllner met ingang van heden te
benoemen tot Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, en Onze Minister van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport zijn belast met de uitvoering van dit besluit,
dat zal worden geplaatst in de Staatscourant en waarvan afschrift zal worden
gezonden aan de in dit besluit genoemden, de Hoge Colleges van Staat, de Raad
van Ministers, de Gevolmachtigde Ministers van Aruba, van Curagao en van Sint
Maarten en de ministeries. n

'^Mrau^UcAae, |f ot foGe/ 7c( n
U Ü

r—SS» - ^
DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Alaemene Zaken,

Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,



W I J V J _ _ J E A T R I X , B I J D E G R A T I E G O D S ,

K O N I N G I N D E R N E D E R L A N D E N ,

P R I N S E S V A N O R A N J E - N A S S A U ,

n r . 10.002858 E N Z . E N Z . E N Z .

BESLUIT HOUDENDE

de vervangingsregeling in geval
van tijdelijke afwezigheid
van een minister

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken
d.d. 14 oktober 2010, kenmerk, 3096254;

Gelet op artikel 44, 45 en 46 van de Grondwet;

Overwegende dat het wenselijk is een nieuwe regeling te treffen voor de
vervanging van een minister voor het geval deze tijdelijk afwezig is;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Artikel 1
Een minister wordt bij tijdelijke afwezigheid vervangen door de staatssecretaris
van hetzelfde ministerie voor zover en voor zolang de minister in de gelegenheid
is om de staatssecretaris aanwijzingen dienaangaande te geven. De
staatssecretaris kan in die gevallen tevens met raadgevende stem aan de
vergadering van de ministerraad deelnemen.

Artikel 2
Bij gelijktijdige afwezigheid van een minister en staatssecretaris, alsmede bij
afwezigheid van een minister in het geval er geen staatssecretaris van hetzelfde
ministerie is, dan wel indien een minister door ziekte of om een andere reden
tijdelijk niet in de gelegenheid is zijn taak uit te oefenen en aanwijzingen aan de
staatssecretaris van hetzelfde ministerie te geven, wordt hij vervangen door een
andere minister met dien verstande dat:

a. De Minister-President, Minister van Algemene Zaken, wordt vervangen door
drs. M.J.M. Verhagen;

b. De Minister van Buitenlandse Zaken door drs. J.S.J. Hillen;

c. De Minister van Veiligheid en Justitie door mr. J.P.H. Donner;

d. De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties door
mr. I.W. Opstelten;

e. De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap door drs. E.I. Schippers;

f. De Minister van Financiën door drs. M.J.M. Verhagen;

g. De Ministervan Defensie door dr. U. Rosenthal;

h. De Minister van Infrastructuur en Milieu door
de heer H.G.J. Kamp;

i. De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Milieu door
mr. drs. J.C. de Jager;

j . De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid door
drs. M.H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus;



k. De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport door
mevrouw J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart;

I. De Minister voor Immigratie en Asiel door mr. J.P.H. Donner.

Artikel 3
Bij gelijktijdige afwezigheid van een minister en diens hiervoor aangewezen
vervanger, zal de Minister-President vervangen, bij diens afwezigheid
drs. M.J.M. Verhagen en bij diens afwezigheid de oudst aanwezige minister in
jaren.

Artikel 4
In afwijking van artikel 1 wordt ten aanzien van aangelegenheden betreffende
het werkterrein van de Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en, voor
zover het terrorismebestrijding betreft, ten aanzien van het Openbaar Ministerie
en de Algemene Inlichtingen- en Veiligheidsdienst en andere onder de
verantwoordelijkheid van Onze Ministervan Veiligheid en Justitie of Onze
Ministervan Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties ressorterende diensten
en instellingen, bij tijdelijke afwezigheid de Minister van Veiligheid en Justitie
vervangen door mr. J.P.H. Donner en de Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties door mr. I.W. Opstelten.

Artikel 5
De artikelen 2 en 3 zijn van overeenkomstige toepassing voor zover het gaat om
de uitoefening van een taak van een minister ten aanzien van een bepaalde
aangelegenheid waarbij deze tevens persoonlijk en direct betrokken kan zijn.

Artikel 6
Het koninklijk besluit van 5 maart 2010, nr.10.000602, wordt ingetrokken.

Artikel 7
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met
14 oktober 2010.

Onze Ministers zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat zal worden
geplaatst in de Staatscourant en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de
in dit besluit genoemden, de Hoge Colleges van Staat, de Raad van Ministers, de
Gevolmachtigde Ministers van Aruba, van Curacao en van Sint Maarten en de
ministeries. ^ .

*Mf<Xv<t~Sr,c*<x?i 14 atf-ob^r ?oto
U V

DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,


